
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 22 del 19-02-2018

Oggetto:Contributi ai territori colpiti dal sima dell'Italia centrale 2016-2017
per la costituzione di una banca progetti finalizzata a favorire la
ripresa di uno sviluppo sostenibile dal punto di vista sociale
economico ed ambientale. Realizzazione di una seggiovia e strutture
sportivo turistico ricettive strettamente connesse. Impegno a rendere
il progetto di uso comune e atto d'indirizzo per l'affidamento
dell'incarico di progettazione.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di febbraio, alle ore 16:30, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 20/04/2017 il Comune di Capitignano manifestava la

volontà di partecipare all’avviso dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga (di seguito Ente
Parco)  del 24 febbraio 2017 per la concessione di contributi ai territori colpiti dal Sisma dell’Italia centrale 2016-2017, per
la costituzione di una Banca Progetti finalizzata a favorite la ripresa di uno sviluppo sostenibile dal punto di vista sociale,
economico ed ambientale;

con determina  n. 811/DIR/2017 del 7/11/2017, pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente Parco con il n.
494/2017, è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati in esecuzione del predetto avviso ed è stato
ammesso a contributo l’intervento denominato Realizzazione di una seggiovia e strutture sportivo turistico ricettive
strettamente connesse presentato dal Comune di Capitignano per un importo di € 15.000,00 (quindicimila/00);

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 8 del citato avviso, l’erogazione della prima anticipazione del
contributo pari al 50%, è subordinata all’acquisizione della delibera dell’organo esecutivo di avvio delle
procedure di affidamento dell’incarico di progettazione ed alla stipula di apposta convenzione liberatoria
all’uso comune del progetto, funzionale all’acquisizione di finanziamenti;

TENUTO CONTO CHE secondo quanto comunicato dall’Ente Parco con nota prot. n. 1799/2018,
questa seconda condizione può essere superata in presenza di un esplicito impegno dell’Ente beneficiario a
rendere di uso comune il progetto;

RITENUTO pertanto, di dover impegnare l’amministrazione comunale a rendere di uso Comune il
progetto;

CONSIDERATO altresì necessario di dare mandato al Responsabile dell’Area tecnica affinché lo stesso
provveda ad affidare il servizio di progettazione preliminare;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di impegnarsi  a rendere di uso Comune il progetto denominato Realizzazione di una seggiovia e strutture
sportivo turistico ricettive strettamente connesse al fine di poter acquisire il relativo finanziamento;
di dare mandato al Responsabile dell’Area tecnica affinché lo stesso provveda ad affidare il servizio di
progettazione preliminare;

Successivamente la Giunta, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 19-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 09-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 19-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


